<sup>۲۴</sup> . ابن عساکر، ابی القاسم علی بن الحسن بن هبة الله بن عبد الله الشافعی الدمشقی، ترجمه ریحانه رسول الله الامام المفدی فی سبیل الله الحسین بن علی بن ابی طالب ۷ من تاریخ مدینه دمشق، مصحح محمد باقر محمودی، مؤسسه المحمودی الطباعة والنشر، بیروت، لبنان، ۱۳۹۸ ق ۱۹۷۸ م، ص ۱۵۵ و ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد بن عثمان، تاریخ الاسلام وفيات المشاهير والاعلام، به تحقیق عمر عبد السلام ترمزی، ناشر دارالعربی، بیروت، ۱۴۱۰ ق ۱۹۹۰ م، ج ۵، ص ۸.

<sup>۲۵</sup> . مجلسی، محمد باقر، ج ۴۵، ص ۴.

<sup>۲۶</sup> . ابن شهر آشوب، ابی جعفر، مناقب آل ابی طالب، ج ۴، ص ۱۰۹ و ابن اعثم کوفی، ابومحمد احمد بن علی، الفتوح، ص ۹۰۷ و علامه مجلسی، محمد باقر، بحارالانوار، ج ۴۴، ص ۳۲۱.

<sup>۲۷</sup> .